
Dohoda o uznání reklamace vad v záruční době a o způsobu jejich
řešení (AV.18014.1.150)

Zhotovitel: GEOSAN GROUP a.s.
Sídlo: U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III.
Zastoupená: Ing. Kamilem Vykydalem, výrobním ředitelem, na základě

plné moci ze dne 12. 8. 2019, a Ing. Leošem Chybou, 
ředitelem Závodu dopravních staveb, na základě plné 
moci ze dne 12. 8. 2019

IČ: 281 69 522
DIČ: CZ28169522
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12459 

a

Objednatel:
Sídlo:
IČ:
DIČ:

 
zastoupená:

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
00088455
CZ00088455

PhDr. Robin Bóhnisch, ředitelem

níže uvedeného dne se smluvní strany tímto v souladu s čl. V. odst. 14 a násl. smlouvy o dílo 
SMLDEU č. 24-83/2018 číslo zhotovitele AV.18014.1.150, ze dne 11. 6. 2018, ve znění 
dodatku č. 1 ze dne 25. 10. 2018, dodatku č. 2 ze dne 4. 6. 2019, dodatku č. 3 ze dne 23. 7. 
2019 a dodatku č. 4 ze dne 28. 8. 2019 shodly na následující dohodě o odstranění 
reklamovaných vad na díle LC Šímovky.

Článek I.

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 11.6.2019 smlouvu o dílo č. 24-83/2018 na 
provedení stavby označené jako „LC Šímovky11 (dále i jen „stavba").

2. Objednatel stavbu převzal v souladu se smlouvou o dílo dne 31. 8. 2019.

3. Objednatel následně oznámil dne 30.9.2019 dle smlouvy o dílo dále uvedené vady, 
které je nutno odstranit. Vzhledem ktomu, že reklamované vady nemohou být ihned 
nebo v termínu dle smlouvy o dílo odstraněny, a to především z důvodu klimatických 
podmínek, shodly se smluvní strany na této dohodě o následném odstranění 
reklamovaných vad díla.

4. Smluvní strany se shodly, že tato dohoda se vztahuje i na všechny nové vady, které 
budou zjištěny a reklamovány v období od podpisu této dohody do 30.7.2020. Pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak, budou tyto vady odstraněny nejpozději do 30. 6. 
2020 dohodnutým způsobem.

1/3



Článek II.

Reklamované vady

Zhotovitel uznává níže uvedené reklamace vad stavby:

1. Lokálně zvlněné úseky 
2 Lokálně vyjeté koleje

Článek III.

Způsob řešení reklamací vad:

Zhotovitel a objednatel se dohodli na níže uvedeném prostupu řešení reklamovaných 
závad:

'lO
1. Nejpozději do 30. 4. 20^. proběhne pochůzka na místě za přítomnosti zástupci obou 

smluvních stran, přičemž předmětnou pochůzku svolá zástupce Objednatele 
doporučeným dopisem zaslaným na adresu GEOSAN GROUP a.s., Závod 
dopravních staveb, U Průhonu 1576/32, 170 00, Praha 7 nejpozději 10 pracovních 
dnů před výše uvedeným datem. Pokud nebude dohodnuto jinak, zavazuje se 
zhotovitel k provedení nového krytu spočívající v rozrytí krytu z kameniva bez 
zhutnění s živičným pojivém, v nátěru živičném uzavíracím nebo udržovacím 
s posypem ze silniční emulze v množství 1,8 kg/m2 (nátěr dvouvrstvý) s první 
podrcením frakcí 8-16mm a druhým podrcením frakcí 4-8mm, v provedení 
penetračního makadamu hrubého PMH tl. 90mm a v provedení zpevnění krajnic 
kamenivem drceným o tl. 50 mm, přičemž samotné výměry reklamovaných vad 
budou určeny na výše uvedené pochůzce na místě.

2. O odstranění všech vad uvedených v této dohodě bude sepsán protokol o odstranění 
vad, který bude podepsán oběma smluvními stranami.

Článek IV.

Zajištění odstranění reklamovaných vad:

Za účelem zajištění povinnosti zhotovitele odstranit reklamované vady stavby uvedené v 
článku II. této dohody v termínech a způsobem dle článku III. této dohody se smluvní strany 
dohodly takto :

1) Zhotovitel poskytne objednateli bankovní záruku ve výši cca 10 % z ceny díla na LC 
Šímovky dle smlouvy o dílo na dobu do 30.07. 2020. Výše této záruky bude činit 
946.189,- Kč. Tuto bankovní záruku předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 10 
dnů ode dne podpisu této dohody. Z bankovní záruky bude vyplývat závazek 
příslušné banky, že uspokojí pohledávky objednatele za zhotovitelem vyplývající 
z nedodržení smluvních podmínek dle této dohody a rovněž z případných dalších 
nových reklamací dle předmětné smlouvy o dílo, a to výhradně ve prospěch 
objednatele jako oprávněného

2/3



2) 

3) 

1. Záruční doba na reklamované vady začíná znovu běžet od provedení konečné 
opravy vad.

2. Změnu smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem potvrzeným oprávněnými 
zástupci smluvních stran.

3. Otázky touto smlouvou vysloveně neupravené se budou řídit příslušným ustanovením 
obecně závazných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem.

4. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom (1).

Článek V.

Závěrečná ustanovení

 GEOSAN GROUP a.s

Za správnost:

č. 01:

na základě plné moci ze dne 12. 8. 
2019

GEOSAN GROUP a.s.

3/3


		2019-10-31T09:59:56+0100
	Aneta Erlebachová




